
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2020-085

PUBLIÉ LE 28 MAI 2020



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des

Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports de patients cas possibles

COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 (4 pages) Page 3

DDTM du Gard
30-2020-05-28-003 - ARRETE PREFECTORAL
portant abrogation de l’arrêté

n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020 mettant en demeure  solidairement l’entreprise

EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant Couturier, 94200 Ivry sur Seine et l’entreprise Linharès

sis avenue d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à l’enlèvement des remblais de terre

et déchets divers et d’une partie du busage réalisés sur les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ

468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 
au lieu-dit « Font Dame » sur la

commune de Nîmes (2 pages) Page 8

Préfecture du Gard
30-2020-05-28-004 - AP modificatif dépôt des candidatures (2 pages) Page 11

30-2020-05-28-005 - AP modificatif N°2 délégation SP Alès (2 pages) Page 14

30-2020-05-28-001 - Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de plaisance

et des activités nautiques sur le fleuve Rhône (3 pages) Page 17

Sous-préfecture d'Ales
30-2020-05-25-006 - arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence de services

et de prestations funéraires M. DARRIET sur St Paul La Calm (2 pages) Page 21

30-2020-05-20-005 - arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de France M.

POUYMAYON
Caissargues (2 pages) Page 24

2



D.T. ARS du Gard

30-2020-05-28-002

Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des

Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports

de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30

mai au 5 juin 2020

D.T. ARS du Gard - 30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports
de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 3



D.T. ARS du Gard - 30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports
de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 4



D.T. ARS du Gard - 30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports
de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 5



D.T. ARS du Gard - 30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports
de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 6



D.T. ARS du Gard - 30-2020-05-28-002 - Arrêté établissant pour le département du Gard la liste des Entreprises de Transports Sanitaires affectées au transports
de patients cas possibles COVID 19 pour la semaine du 30 mai au 5 juin 2020 7



DDTM du Gard

30-2020-05-28-003

ARRETE PREFECTORAL

portant abrogation de l’arrêté n°30-2020-01-24-001 du 24

janvier 2020 mettant en demeure  solidairement

l’entreprise EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant Couturier,

94200 Ivry sur Seine et l’entreprise Linharès sis avenue

d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à l’enlèvement

des remblais de terre et déchets divers et d’une partie du

busage réalisés sur les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ

468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 

au lieu-dit « Font Dame » sur la commune de Nîmes

DDTM du Gard - 30-2020-05-28-003 - ARRETE PREFECTORAL
portant abrogation de l’arrêté n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020 mettant en demeure  solidairement l’entreprise EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant
Couturier, 94200 Ivry sur Seine et l’entreprise Linharès sis avenue d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à l’enlèvement des remblais de terre et déchets
divers et d’une partie du busage réalisés sur les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ 468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 
au lieu-dit « Font Dame » sur la commune de Nîmes

8



PRÉFET DU GARD

Service  Eau et Risques
Affaire suivie par :Jérôme GAUTHIER/Véronique COLMANT
Tél. : 04 66 62 66 29/04 66 62 64 52
Mél : jerome.gauthier@gard.gouv.fr/veronique.colmant@gard.gouv.fr

Nîmes, le 25/05/2020

ARRETE N°
portant abrogation de l’arrêté n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020 mettant en demeure

solidairement l’entreprise EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant Couturier, 94200 Ivry sur
Seine et l’entreprise Linharès sis avenue d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à

l’enlèvement des remblais de terre et déchets divers et d’une partie du busage réalisés sur
les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ 468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 

au lieu-dit « Font Dame » sur la commune de Nîmes

Le préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu la directive n° 2000/60/CE du Parlement Européen et du Conseil du 23 octobre 2000,
établissant un cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l’eau,

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code civil ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu l'arrêté du préfet coordonnateur de bassin du 3 décembre 2015 portant approbation du
Schéma Directeur  d'Aménagement  et  de  Gestion  des  Eaux (SDAGE) du bassin  Rhône
Méditerranée ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  30-2020-05-13-001 du 13 mai  2020 portant  délégation  à  M.
André HORTH, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer (DDTM) du Gard;

Vu la  décision  n°  2020-AH-AG01  du  14  mai  2020  de  M.  André  HORTH,directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard,  portant subdélégation de signature en
matière d’administration générale relative à l'arrêté préfectoral n° 30-2020-05-13-001 ;

Vu l’arrêté de mise en demeure n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020  ;

Vu la visite de contrôle du 11/03/2020 en présence de M. Vincent Claudon représentant la
société EDEIS ;

Vu le justificatif de déblaiement en date du 14/04/2020 ;

1/2

DDTM du Gard - 30-2020-05-28-003 - ARRETE PREFECTORAL
portant abrogation de l’arrêté n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020 mettant en demeure  solidairement l’entreprise EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant
Couturier, 94200 Ivry sur Seine et l’entreprise Linharès sis avenue d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à l’enlèvement des remblais de terre et déchets
divers et d’une partie du busage réalisés sur les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ 468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 
au lieu-dit « Font Dame » sur la commune de Nîmes

9



Considérant l’accomplissement  des  prescriptions  imposées  dans  l’arrêté  de  mise  en
demeure n° 30-2019-08-19-002 du 19 août 2019 ;

Sur proposition de M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard ;

ARRETE

Article 1er :
L’arrêté préfectoral de mise en demeure n° 30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020

est abrogé.

Article 2 :
Le présent  arrêté  sera notifié  à  la  société   EDEIS Park sis  19bd Paul  Vaillant

Couturier,  94200  Ivry sur  Seine  et  l’entreprise  Linharès  sis  avenue  d'Aquitaine,  32100
CONDOM
En vue de l'information des tiers :

• il  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l'État  du
département du Gard ; une copie en sera déposée en mairie de Nîmes, et pourra y
être consultée ;

• un extrait sera affiché dans cette mairie pendant un délai minimum d'un mois.
• Il est également transmis pour information 

Article 3 :
En application du code des relations du public avec l'administration CRPA) et du

code de justice administrative (CJA), la présente décision peut être déférée au Tribunal
Administratif de Nîmes dans les conditions prévues aux articles L221-8 du CRPA et R421-
1 et 5 du CJA :

• par l’intéressé ou le propriétaire dans un délai de deux mois qui suivent la
date de notification du présent arrêté ; 

• par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou
leur  groupements,  en  raison  des  inconvénients  ou  des  dangers  que  le
fonctionnement  de  l'installation  présente  pour  les  intérêts  mentionnés  à
l'article L211-1 du code de l'environnement dès lors qu'ils démontrent leur
intérêt à agir, sans délai à compter de l'affichage ou de la publication de cette
décision.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi  par l’application informatique « telerecours
citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 4 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de la commune de Nîmes,

le  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  du  Gard,  le  commandant  du
commissariat  de gendarmerie  du Gard,  sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

le Préfet 
Pour le préfet et par délégation 
le chef du service eau et risques

SIGNÉ
Vincent COURTRAY

2/2

DDTM du Gard - 30-2020-05-28-003 - ARRETE PREFECTORAL
portant abrogation de l’arrêté n°30-2020-01-24-001 du 24 janvier 2020 mettant en demeure  solidairement l’entreprise EDEIS Park sis 19bd Paul Vaillant
Couturier, 94200 Ivry sur Seine et l’entreprise Linharès sis avenue d'Aquitaine, 32100 CONDOM de procéder à l’enlèvement des remblais de terre et déchets
divers et d’une partie du busage réalisés sur les parcelles n° KI 640, HZ 467, HZ 468, HZ 469, HZ 470, HZ 471, HZ 472 et HZ 473, 
au lieu-dit « Font Dame » sur la commune de Nîmes

10



Préfecture du Gard

30-2020-05-28-004

AP modificatif dépôt des candidatures

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-004 - AP modificatif dépôt des candidatures 11



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des élections,
de la réglementation générale

Réf. : Dcl/BERG

Affaire suivie par : B. Soulages-Pionchon 
04 66 36 41 80 

Mél : pref-elections@gard.gouv.fr

Nîmes, le  28 mai 2020

Arrêté n°         
modifiant l’arrêté n° 30-2020-01-22-05 en date du 
22 janvier 2020 fixant les dates d’ouverture et de 
clôture des délais de dépôt de candidature pour les 
élections municipales et communautaires des 15 et 
22 mars 2020

Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 255-4, L. 265, L.267 et R 127-2,

Vu le décret n°2020-267 du 17 mars 2020 portant report du second tour du renouvellement des
conseillers  municipaux  et  communautaires,  des  conseillers  de  paris  et  des  conseillers
métropolitains de Lyon, initialement fixé au 22 mars 2020 par le décret n°2019-928 du 4
septembre 2019,

Vu le décret n° 2020-642 du 27 mai 2020 fixant la date du second tour du renouvellement
général  des  conseillers  municipaux  et  communautaires,  des  conseillers  de  Paris  et  des
conseillers métropolitains de Lyon, et portant convocation des électeurs 

Vu l’arrêté du préfet du Gard n° 30-2020-01-22-05 en date du 22 janvier 2020 fixant les dates
d’ouverture et de clôture des délais de dépôt de candidature pour les élections municipales et
communautaires des 15 et 22 mars 2020

sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRETE

Article  1er :  l’arrêté  n°  30-2020-01-22-05  en  date  du  22  janvier  2020   fixant  les  dates
d’ouverture et de clôture des délais de dépôt de candidature pour les élections municipales et
communautaires des 15 et 22 mars 2020, est modifié comme suit :

- La date du second tour initialement fixé au 22 mars 2020 est remplacée par la date du « 28
juin 2020. »

- Les articles 1er  et 3 sont modifiés comme suit :

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-004 - AP modificatif dépôt des candidatures 12



« Pour ce qui concerne le 2nd tour du scrutin :
le dépôt des déclarations de candidature, en raison de la situation sanitaire, se fera sur rendez-
vous :

-  pour  les  candidats  à  l'élection  municipale  et  communautaire  des  communes  des
arrondissements de Nîmes et du Vigan

à la préfecture, rue Guillemette à NIMES
le vendredi 29 mai de 9 H à 11 h 30 et de 14 H 00 à 16 H 30
le mardi 2 juin de 9 H à 11 H 30 et de 13 H 00 à 18 H 00
sur rendez-vous au 04 66 36 41 74 ou 04 66 36 41 81
1 seule personne peut venir déposer.
Le port du masque est obligatoire

- pour les candidats à l'élection municipale des communes de l'arrondissement d'Alès

à la sous-préfecture d'Alès, boulevard Louis Blanc à ALES
le vendredi 29 mai de 9 H 30 à 17 H 00
le mardi 2 juin de 9 H 30 à 18 H 00
sur rendez-vous au 04 66 56 39 37
1 seule personne peut venir déposer
Le port du masque est obligatoire

Les candidatures déposées le 16 mars 2020 restent valables sauf si les candidats souhaitent se
retirer. »

Le reste sans changement.

Article  2:  le  Secrétaire  Général  de la  Préfecture et  le  Sous-Préfet  d’ALES sont  chargés  de
l'exécution du présent arrêté qui prendra effet dés sa publication.

Le Préfet
Signé : Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-004 - AP modificatif dépôt des candidatures 13



Préfecture du Gard

30-2020-05-28-005

AP modificatif N°2 délégation SP Alès

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-005 - AP modificatif N°2 délégation SP Alès 14



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des élections,
de la réglementation générale

Réf. : Dcl/BERG

Affaire suivie par : B. Soulages-Pionchon 
04 66 36 41 80 

Mél : pref-elections@gard.gouv.fr

Nîmes, le 28 mai  2020

Arrêté n°         
modifiant l’arrêté n° 30-2020-01-22-007 en date du
22 janvier 2020 modifié portant délégation de 
signature et de compétence à Monsieur le Sous-
Préfet d'Alès

Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code électoral et notamment son article L. 265 et son article R. 28,

Vu  la  loi  n°82-213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements, et régions,

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

Vu le décret n°2020-267 du 17 mars 2020 portant report du second tour du renouvellement des
conseillers  municipaux  et  communautaires,  des  conseillers  de  paris  et  des  conseillers
métropolitains de Lyon, initialement fixé au 22 mars 2020 par le décret n°2019-928 du 4
septembre 2019,

Vu le décret n° 2020-642 du 27 mai 2020 fixant la date du second tour du renouvellement
général  des  conseillers  municipaux  et  communautaires,  des  conseillers  de  Paris  et  des
conseillers métropolitains de Lyon, et portant convocation des électeurs 

Vu  l’arrêté n° 30-2020-01-22-007 en date du 22 janvier 2020 portant délégation de signature
et de compétence à Monsieur le Sous-Préfet d'Alès, modifié par l’arrêté n°30-2020-02-26-003
du 26 février 2020,

sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRETE

Article 1er :  l’arrêté n° 30-2020-01-22-007 en date du 22 janvier 2020 modifié par l’arrêté
n°30-2020-02-26-003 du 26 février 2020, portant délégation de signature et de compétence à
Monsieur le Sous-Préfet d'Alès est modifié comme suit :

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-005 - AP modificatif N°2 délégation SP Alès 15



La date du second tour initialement fixé au 22 mars 2020 est remplacée par la date du 28 juin
2020.

Le reste sans changement.

Article  2:  le  Secrétaire  Général  de la  Préfecture et  le  Sous-Préfet  d’ALES sont  chargés  de
l'exécution du présent arrêté qui prendra effet dés sa publication.

Le Préfet
Signé : Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-005 - AP modificatif N°2 délégation SP Alès 16



Préfecture du Gard

30-2020-05-28-001

Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de

plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône

reprise progressive de la navigation de plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône

Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-001 - Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône 17



Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-001 - Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône 18



Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-001 - Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône 19



Préfecture du Gard - 30-2020-05-28-001 - Arrêté autorisant la reprise progressive de la navigation de plaisance et des activités nautiques sur le fleuve Rhône 20



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-05-25-006

arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence

de services et de prestations funéraires M. DARRIET sur

St Paul La Calm
arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence de services et de prestations funéraires

M. DARRIET sur St Paul La Calm

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-25-006 - arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence de services et de prestations funéraires M. DARRIET sur
St Paul La Calm 21



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-25-006 - arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence de services et de prestations funéraires M. DARRIET sur
St Paul La Calm 22



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-25-006 - arrêté portant retrait d'habilitation de l'entreprise Agence de services et de prestations funéraires M. DARRIET sur
St Paul La Calm 23



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-05-20-005

arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de

France M. POUYMAYON

Caissargues
arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de France M. POUYMAYON

Caissargues

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-20-005 - arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de France M. POUYMAYON
Caissargues 24



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-20-005 - arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de France M. POUYMAYON
Caissargues 25



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-05-20-005 - arrêté portant retrait d'habilitation des pompes funèbres de France M. POUYMAYON
Caissargues 26


